eligit ei plas. **N**ulli em naco ni
nulli psona lig aliu ritu ut mrao
ut suare ul liant abeo tempe
quo istu ritu m dno tator. **S**u
neq istu negligere ul no suare
atempe ante deo. **Q**uare ab eodem
tempe omis alius ritus p dcomis
e atqz dampnacois. **Q**uod p dixit qz
vone p solam piaz pificaco et
saluabil adulter tu hie no potit
qui cu pol baptiset. **S**udem quia
piaz ad fide et de pdeio bapism
supplebit in eo vice qntu ad remissioz
culparu et p fiam conuatoz ab ipse
net reputandus e ee sine bap mo
qui fide h e et de pdeio ipius.
Unde et bapism noiaue conuenit
patri doctores piaz mteriore pui
penitentie vocantes eu bapism.
Flammis. **C**u aut conpderauis qz totu
genus huano ardet apte pua m
feriori ardet mag amore coru
que carnis et nudi. **A**more m
qua pusto et friget econtrio apte
pua inferiori velud cogitata frigz
mag ab amore pualiu et etnoz
bonoz. **A**ppetit tibi euadissime to
genus huano mrao pui et exomate
egere viz ut eotruo frigerat et
ardeat. **Q**ua pp adhibite ignis
et aque se sup tetigim et m pae
mstruz tibi mrao vidbit mrao
ut se heat pui det et paut requi
rit natus salut vna aut et ead
pificaco et m flammaco eius e apte
pue arfomo. **S**u vna et ead gra
pificaco et ignis e ad dissoluendu et

Inflammas in nob puerum geladium
 et aqua e adextingendu in nob puer-
 so mendum **A**mplius ead copid
 uoz faciens inuenies in toto que
 quanto no solu peccatoru actualiu
 aduenticiam in quinaoz s etia mata
 atq psubam et ardentissima corru-
 ptioz inq pualom hoc e auz mae
Intelliges ergo nam quana inteng
 no solu ablucoe qualicuz s form-
 sima et penetrabilissima **I**ndagere
 que et aduentias sordes diluere
 suffiat et matas pualcat expur-
 nare **Q**uare nam e toti qui
 quanto conue cotinctoru conue
 in flammatoru conue lauatoru
 conue fonte purificatoru atq vni-
 flamm conue fornacem sacratissi-
 mi ardoris et ut ad vnu dicam con-
 nuez officina gre dei in qua fiat
 omnia que saluti nra put in qua fiat
 plena satisfactio et pfecta sanitas
 rebuat **S**i quis aut querat gre
 vnu conuu saluti quibz quam
 tian conuenes itaq nra tam diu
 dilatus sit et tam tarde nudo
 importus et expulsus **N**on in ha-
 tom vudm mtractata de saaru
 met **S**i quis etia querat qualis
 puidet m fator deoz alioz nator
 bus cu poli qui Abrahæ patre
 aru ditionis et legem dedisse vi-
 deatur **V**idem quia nullam ex
 natoribus deprecit aut neglexit de-
 n que semet ipaz neglexit et salute
 sua put curada erit no curauit
Vene em totus nudus eo dore

lito et impietate ydolatrie abierat
Sz mpabus oriet atqz meridiei
 ner no et otadent et potissim mpte
 egypte put vni magni q deu ageret
 et coleret ritu que ul apribus
 accepant **V**el que diuisa reuelat
 et ppa prudentia didicevat legim
 em melchizedech sacerdotem fuisse
 dei altissimi **V**etus cu sacroq eia
 no legit ul sacerdoti m quod pme
 et vnu offebat et hoc i p v **Gene-**
leos legim et Abraham ante
 legem et etia ante pattu ditionis
 deo placuisse et ritu sacrificandi
 qdam habuisse et fuisse et ab ipso
 deo altissimo accepisse puid expisse
 ponet **Geneleos** 14 legi et **Job**
 m p^o 40 lib sui libros sacrificasse
 et holocausta p singulos optulisse
Quid no degente hebreoz s getit
 re legi etia mgest alex mag dduu
 phym bragmandoz nobilissimu ora
 muna sibi ab alexand^o missa reuasse
 exopt aru abo ex quibz sacrificiu
 deo altissimo obtulit **I**n lege ad
 q mathometi s q et parraceni
 pfect si tamen ei in aliquo credet
 e q centu vngnti pphas misat de q
 ad diuisas natoribz an aduetu ipius
 mathometi et pdicatore eoz totu
 teret ab erroribus suis **A**puz omia
 ead phios nobiles d vno deo de
 deo vnz deoz multa sublimia et
 deo digna legitur **C**ristianis
 ead libroz legatur ma m e et
 mbabylonia p Abraham pmo dnde
 pphas tempe captiuitat et dnuo

p totam mesopotaneam et syriam
 totamq; egyptum pmissior et tande
 in egypto pgentem hebreorum et mi
 rabilia que ibi opatus e deus alo
 sim? notiaz eiusd; fuisse **Quare**
 no e dubitad; alique cultu honori
 ficat? sui allat? **Cultu** quide exat
 ru opu oblatio et sacrificia eos
 fuasse **Antior** en cultus qui in pu
 tate et deuocoe potissim; existit et pu
 dott omi tpe fuit not? **Hec** aut
 omnia id cogessim? pla pterentes
 ut agnostas mitor dissim; deu pp cura
 se ipos qui se ipos turas et curu
 ab ipis put deuit curauerunt **Et**
 qui mitolerabili negligetia sue salu
 atq; impietate opu nre illius auxi
 no reuenerunt **Umpiane** conuul salu
 tatis quib; huam nullo ritu qualu
 psum e ante instituto; bapm
 et nullo ritu sic iam desolauem?
 ateo conuenit potuit prouideri **Ver**
 dubitand; e aliu modis deo semp
 fuisse et esse potes; malos multos
 modos **Cum** solo bapla illu to
 porta sic salus et p bico singlar
Et si quis dixit quia debent ad
 que sufficiat ad salutem omniuq; mo
 dernoz qtuq; sufficiat ad salute
 anaq; **Unde** quia no e ver?
Non en lig; legem diuiaz aucto
 ritatem tant; fautor; testimonij
 appata tant; mira l; confirmata
 totq; et tant; nudu ptibus tam
 long; tempibus obfuitam et suenp
 ueritat; et salubri? quiden; tu accepta
 ouq; ~~negligere~~ negligere ut nunc ver?
 em conuenda e veter; consuetudm

purificatio religio **Ver** e studenda
 discrepam? ritum etia iam ergo eis
 pedulim? nos huc de ritu maaliu
 purificatio et patetom? quia no e
 alius ritus quemeb; conuict; cruib;
 et singulis purificand; lic; alijs
 ritibus us fuerint antiqui patti tem
 poribus suis **Et** mtractatu de bapmo
 multa supmo que huc exombusta
 pterim? desat fias; u?
Post hec transibim? ad sacrificia
 et dicom? in pmiss; q; sacrificia
 aialiu mai? e ppe te ritualia et
 nulla hie dicitur ad placand; **Deu**
 alissim; ut impetranda gron
 ipius neq; huisse vnqua nisi que ad
 modu mag apud receptarem **Ma**
 em e no esse eam ligato; seu vnctim;
 me aias ymolata aialia que nate
 cogat in morte aialis sequatur mors
 pat quod tot; in aia ut aialibus e velib;
 consuptore eius quod in sacrificio aialiu
 ymolato ad sut; comitetur **Vel** sequat
 consupto pat; ut ptoz neq; ullo; nec
 e ut passioz; rez ymolatioz; sequat
 similes passioz; maialibus opatu
Vel quod aliquid immite? aut mouet
 aialibus offendit aialia pp quod fiat
 in aialibus **Quare** mai? est mactatioz;
 ut combustioz; aialiu exppa vate ppe
 se no posse aialibus offerentia; ut loz;
 p quib; offeruntur ut admodum; opatu
 ut adgre acq;ustoz; **U**nia id apud
 receptare met; put n; ut placare suo
 vel placare seu fauore donat; **Et**
 quidem q; placare nullu apud deu
 qant; mpe aialia axu? e se ipemet
 diat **Quoq;** m aducabo carnes thauror;

aut sanguine hytor potabo **N**on
 enim hinc pro quod placere deat ut pos
 sunt nisi ut utilitate advefecor ut qua
 ritatem gustabile addelectand vel pro
 pitate additanda ul pulchritudine aliqua
 adornata **D**ehinc aut omnino magis ad
 catione **Q**uare pro pro platore nullatenus
 placere possunt in qua ratione **N**estat
 ergo si unquam placuerit ei quod hoc fuit
 pro offerentes pro devotoz ergo seu obiaz
 offerentia ul pro alia utilitatem eoz
 placuerit deo altissimo tunc quatenus
 placuerit **N**on aut magis odit eoz q
 fecit altissim et qm qualis iniquitate
 odio habet **M**anifestum e quia vita
 aialiu nunqua fuit ei odiosa et inimica
Quare mors coride placata seu accep
 tione **Q**uia no facta duobz modis fuit viz
 mortificatio sine gladio sine igne **E**t q
 quide xoz mors viz coburedo sic i
 holocaustu affecit sic in sacrificio defae
 rigne **C**ogito sic in sacrificio dechibano
 et in carminibus que coquebatur in cal
 dano seu libetibus **N**am e q
 apparato ille cognans deo nunq pro
 placuit / sicut diximus ul pro devotom
 ul obiaz offerentia ul pro exortatoz
 corid viz ut essent aib materia et occa
 sio tunc rememoratus ul pro instruat
 seu eruditoz viz ut in sacrificio ipis
 legeret quid in semetipis deo place
 rebat ul pro cognatoz et veteroz eoz
 malis d'no **C**irca ista aut ista no
 pu t'ebat eoz atq rebat vultu cator
Quomodo et invidata adipes viti
 maz nuema libamina in ydolata
 nuilas retinebat et adeam co'uocabat
Sic et hodie videt incofractu mis
 sed in quibz si de q' p'aco cognata

paucis ut nulli adeas quideret vel pro
 alimoniaz satoru qui de quod suste
 cabant **M**ortificatio aut visoz et p'aco
 pro catione semp accepta e et placita
 et pro p'aco et sacrificio facietem
 et pro nudas atq puritas ipm pro
 em extollens exortatoz et auferens
 impitate et i mudiciaz p'aco **Q**uia
 magis aliud e mortificatio eoz q ablato
 eoz **Q**uia ergo despecto eoz sue ree
 sus ab eis mortificatio eoz e qm
 e quia despecto eoz p'aco et recessio
 ab eis factum deo e acceptu sic legi
Eccl xxxv **Q**uia sacrificiu salutare e
 distendere ab omni iniquitate et peccato
 recede ab iniustia **E**t quia ista mort
 ficatio no pliu placita deo semp e s et
 saluti huane adeo uita ut sine illa
 nec sic n' ee possit **N**am e q ipa
 pro et venialit' e sacrificiu **E**t quia
 ipa e sacrificiu iustie qm ex naitate
 debita et quod e iusti / quia deo d'not
 ipis scdmq verissime iustificates
 nos et ite e iusti i iustificatis **E**t
 in iustiaz i nob mortificat et extinguit
Sed ergo spualia aialia vicia s' et
 p'ca tam i munda tu venenata tam
 noxia conat' i nob occidenda s' et
 qnto ad nos p'met anob **Q**uoz vita
 quia exortabil est et exortas aias
 in quibus et aquibus sic et quia quod
 sacrificia spualia que diximus offerentibz
 nunq uita fuerit sacrificia aialia h'nd m
 seu materialia n' unq s' uita m'ntu
 ad sacrificioz ul emudatoz **M**anifestu
 e q postq ista offeruntur / nec que
 illa despare tamq supflua qntu ad
 emudatoz et sacrificioz **Q**uare q' ato

Ista impota e et exposita sut cassae
oz illa Et io spuali pp media sut
nato euagely gra copurstante Spu
ali em ppo hoc e que spualia cog
noscanti n^e natiã sut adinstruoz
ul erudicoz neqz ademulacoz et facti
ficatoz neqz ad eas que d^{ic}untur co
fuzcom et retinencia uidei honorifi
centia et cultu neqz adalmomia
factotio **S**u alias et melius et
honestius p uideat factotibus spua
libus **Q**uare mai^m e nullo^o ea
esse natiã spuali ppo deo aut aut
ut placata mpo^{le} ea esse nisi pp
utilitate sui ppo **I**git^r mai^m e qz
spuali ppo n^e deo placata sut ut
ei offerat^r ab hmo ppo n^e ipi ppo
exped^t ut uale e ymo honorosum
atqz supuatuu **Q**uare spuali ppo
natiã dimittenda sut qm^o ea me^o dice
da **Q**u si dicitur quis qm^o ad huc
et totus plus uideatus e car^o lis
et mag^o ps ppo xam **E**rgo ad huc
natiã sut quod honibus car^o lia
illa fac^o fia **R**udem^o quia culpa
sua car^o lis e quicqz car^o lis e cu
ppualit erudico et doct^o na nulli
dest **C**arnalitas uo culpanda e
et mod^o omibus no e factioz
car^o lib^o nullaten^o nutenda **S**z ad
spualia no tam puocata qua et
copellenda **C**ar^o lia uo fac^o fia
car^o nalitate monibus potius nutret
qua polleret **E**t io nullo^o redutenda
ne mpo deo fiat fissura qua d^{ic}o
m^o alyo forensibus factioz mte
sentibus alyo spualia sola qretibus

atqz suatibus **S**i quis aut grat
quare aualia nuda otida sibi et
etia co buri ptopit dno cu ea que
i nuda sut sut m homibus uue
consuari roborari et augeri uelint
Et nuda illa aualia significat dona
graz suaz et uirtuu **R**udem^o quia
mch^o adeo nuda e m homibus q
no nudaco^o indigeat ut q^o nuda
esse no possit sic legi ysa. **S**z **E**t
pamus instruate omise usi^o me
Et appot^o vltio **Q**ui iust^o e usi
fice^o ad huc uel qz illa aualia et
si nuda eent idem no polluta
ybolat^o ul portilegys gentiu cam
tebat i m^o diaz nates quib^o ure
i mudicie spualites significatur
Et thauo em coru costas m
ariete effeditas hoc e coribus feret
leuitas **S**pualia nuda significat ps
supbia et uocostate seu cotentostate
ul saccidatur mda aualia pmpo
uanda seu consuada roboranda et
augendo mdaa ut p q^o ut eo tpe
agustent qui offerbat no alii
dei ptem traspere nisi nudos se edon
offret et no alii ad ipm puenire posse
nisi pigne spualtem et gladiu quibus
ingressus pado si pmo pentibus p
hibitus e ut quod e subimior signi
ficatie ut no alii se deo uue posse
nisi sibi moueret offerentes agustent
Sic qm^o aualia illa p morte corlem
ps dei officiebatur sic et oms elto
p hmo morte spualtem **I**am qm^o
pate fecim^o tibi ooda utilitatem

faciendi legalium seu lialium et
 causas assignauim⁹ nec no et
 tempus duracionis eoz acq⁹ cassa
 omis ipoz et p⁹hibicionis q⁹ etep⁹
 palacionis pualium fac⁹ et tunc
 sanctificaco mo et ordina⁹ ead⁹
 tibi in utilitate eoz et defectu quod
 viz in semetipis deficiunt et ab omi
 virtute sanctifica⁹ et aboi gra⁹ et pla
 tione quibus aliquid obtineat⁹ ut
 impetret ad eo alligatio Et d⁹ q⁹
 aliqua d⁹ omia m⁹ p⁹hibe⁹ bre leg⁹
 hebre orum ic

Nunc no addem⁹ alias de
 claracione et onp⁹one
 qm p⁹ e quo p⁹to et
 p⁹nt et quo remoto et remou⁹
 se d⁹ ar⁹ les Et p⁹ p⁹ fac⁹
 quo p⁹to p⁹ id q⁹ e fac⁹
 repp⁹aco e de al⁹ssim⁹ hoc e
 p⁹uaco⁹ imp⁹uaco quod e ut
 deus h⁹atur p⁹uaco ad p⁹stantia
 quod ab eo peti⁹ Et p⁹ q⁹ fac⁹
 p⁹ et p⁹ n⁹ deo i me⁹ ablati
 p⁹uaco⁹ eius p⁹ imp⁹tratoru
 In me⁹ d⁹ q⁹ p⁹ dem⁹ q⁹
 et si interd⁹ oblatio⁹ deo facte
 interd⁹ dia in ueniant⁹ no p⁹
 ty fac⁹ fut Quare mal⁹ e
 q⁹ fac⁹ laud⁹ Eaus ipa e p⁹u⁹
 et hostia votificaco⁹ Unde et
 vituli labioru vocatur psalmi
 et alie cauce⁹ eate p⁹ Op⁹e ulao
 reddon⁹ vitulos labioz m⁹oz
 Alibi aut⁹ vocat⁹ fructus labioz
 viz m⁹olao Adhebreos Quia erg⁹
 p⁹to quoi fac⁹ que d⁹ om⁹
 p⁹nt deo p⁹uaco et remot⁹ remo

uet⁹ Manifestu e ista esse p⁹ et
 da fac⁹ Amplius ml iustuz
 qua i noce⁹ p⁹ quare ml q⁹ iusti⁹
 Innotetem oade⁹ Ocio ergo aialiu
 in noce⁹ no e fac⁹ iusticie Amp
 tu roe culpe sol⁹ debeat⁹ pena
 sili ergo illi debeat⁹ pena in quo e
 culpa Quia ergo poli homies peccat
 no aialia ista plus homibus debet⁹
 pena qu⁹ illud Quid merue boues
 Quare plus aialibus morte punit⁹
 et peccantibus homibus omis ipom
 puit Adhuc remanet deb⁹ ita
 pene penes homies Quare nec
 solutu n⁹ remissum e p⁹ quidi pena
 aialiu Et si dixit⁹ quia saltem
 p⁹na dampni deb⁹ esse debita illud
 ut remissu ut solutu ml d⁹ q⁹
 sine pena penitudo⁹ m⁹ m⁹ m⁹
 pena dampni omis ml remissio⁹
 opitur Alioqn⁹ paupes et omis
 ml h⁹tes in munes essent aff
 aptas Quidet ead⁹ fm hoc quia
 lacrones et raptors et p⁹ones
 iustificaret et p⁹ficaret homies
 si dampni p⁹ q⁹ e pena dampni
 oparet remissio⁹ p⁹oz et soluto⁹
 pualiu debitoz Amplius ml aliud
 anob⁹ requirit diua iusticia m⁹
 mala nra a vicia et p⁹ de fera
 nris occidentes ea et m⁹ m⁹
 ficates i nob⁹ ut vtutes et alia
 dona q⁹ ap⁹ ab ipo op⁹netes
 fm ea viuam⁹ et in ist⁹ duob⁹
 p⁹te consistat sanctificaco m⁹
 p⁹te on stus e m⁹lo et mala
 illa mortificata fut si m⁹ fut illo

et bona sup'dca uiuit Cui aut
aliter? horu de est pcul dubio
pfe p'us no e Inquo on patm ul
viciu uiuit malus e Inquo aut
gra no uiuit bonus no uir e boni
tate de qua hic mtendim q bonitate
sq'udem nali boni fuerat adam
et eua ante patm no aut bonitate
gre statim ut c'ate fat **I**sta ergo
duo qua opu uiz mortificata maloz
et effectua bonoz diom' ee duo
qua sacficioz **E**t p'mu gen' p'inet
ad p'maz et disciplina **H**ys em
duobus mala i nob psequim' et
om'dm' et d'hor que fut / timor
dolor pudor et ira qua cont' nos
metipos nidei uindictam attendim'
Om'nib' et omib' huius affores uiz
horoz indignaco abhominaco aff
naco detestaco / excoaco auerfaco
odiu **O**mnia em h'et incoemum
p'ator fut et penit' fm quod ve
penit' hys omib' ul aliquib'
ut aliquo coz mala p'erta m'p'e
psequit' **E**t vnu qd q' istoz sacfiau
e deo acceptu **E**t sacfiau iusticie
qm' maaco e pessim' aualis et
deo i m'cia **E**t ad parti salua
iusticia / et sine i u'ria c'ator fm
pole e **E**odem' et disciplina q'
mtend' m'et'ibus uelud armib'
uelud fistibus et gladijs utitur
ad d'p'p'enda de aia quocun' huius
aualia sed et omes d'utes aualia
q' p'p'at' et p'p'osse mortificat
Et ad amplius no put' salte captiu
at **E**t ne regnet rep'mut et re
p'at' sicut dicit ap'us 1 p' 2' Cor'
Incap'tiuitate redigentes omes i'e'm

extollentem se aduersus p'ar dei in
obsequiu xpo **E**t 1 p' 16' ad rom'
Non regnet patm in v'ro mor'li
corpe **E**t in 2' colof' Mortificate
membra v'ra que s'it sup' terram
Dare tam debes quod utruq' istoz
v'ri captiuaco et rep'fio qua dixim'
rep'fio s'z qua p'hibet' regnare patm
mortificaco e p'at' et si no e o'ia
mortuu em reputat' esse patm
quod vita gre no extinguit' t'ut em
net vita gl'ie auferre p' **Q**uare
mortuu reputat' in no regnat' **Q**uia
igit' p'p'e mai' est q' mors et o'isio
aualiu o'io no palacia deu p'at'
et vicys sic v'letibus horoz aut
et o'isio v'icor et p'ator placat eu
et p'p'iau nob reddat' v'letibus et
omib' illis aualibus et rebus alijs
quibuscuq' **M**anifeste quod q'at
salam morte i nob et anob requi
rit' deus p'p'e morte uo aualiu
et destructioem quar'cuq' vez p'e
c'hu' et thymiamachis et alijs
h'ior' nuquid requirit' deus p'p'e
aut p' se s' p' q'at qua dixim'
mortem s'z v'icor et p'ator p'ue qua
o'io m'utalis e illa **Q**uare n'atim
solu mo utalis fuit mors aualiu
mag' ad q'at p'p'abat aut q'dam qu'it'm
p'p'e aut aliud a nullim p'p'are no
poterat' net vnqua potuit nisi in
p'ruacoem et p'p'ficacoem **Q**uare
reuelacoem veritat' instruite dei p'
p'ontus in u'alia renasent' et lo
cessare illo tempe debuerit s'it d'at'
ap'us ad hebes 9 In v'arjs baptis'ma
et iusticia carnis usq' ad temp'

correptione imponit. **A**mplius quid
 e supvacuum et supfluum nisi illud
 quo posito nihil addit utilitati pp q
 ponendo e et a quo remoto nihil de
 trahitur utilitati eidem. **T**ota aut
 utilitas sacrificior e ppriatio rator
Quare cu sacrificia spualia que
 dixim9 sola et sufficienter optineat
 ista utilitas et pilla alia nihil
 de illa addat. **M**an e illa esse i
 utilia ppe. **A**mplius cu quoc sacrificia
 aialiu offeruntur sine alyo maxime
 quod offerunt ab iniquis. **C**lamat
 aut omb ppe qz dona iniquoz
 no pbat altissim9 sic legit **Eccl 7:21**
Siquis aut querat quare tempore
 leg auir9 sanctissimis et iustissimis
 et hui9 instruat9e ul significat9e
 no indigentibus fuerunt. **R**udom9
 quia toti quietate ppla hebreoz im
 porta fuerunt et saltem fructu obie
 et deuboz nullis acquirerebat vni
 santi et eruditissim. **O**mplius dno
 et rudes instruat9 qua dixim9
 pter ista duo bo et si vni sed et
 eruditi ab eis recederet duos fructu
 quos dixim9 amitteret et leg for
 signiores fieret. **I**mp sup sacrificia
 m pto dei facerent et magni stan
 dalu tempore illo ppa ead sacrificia to
 temptibilia reddere moribus. **Q**uare
 sequerit dissipat9 leg extoto qz ad
 sacrificia et sacerdotu egestas ul stitu
 re scandalu m pto. **A**ly9 sacrificia
 ista contempnentibus. **A**ly9 illa ve
 nantibus et offerentibus. **A**mplius
 qui sine matrat9e vicoz offererebat
 aialia man e / quia se ipos ymola

bat vity9 et phot demoni9. **A**ialia
 ad offererebat ratori / male diuidebat
 sic **Eccl 10:11**. **Q**uare mteus
 exercebat spualem ydolatriam extus
 ad dei cultu. **Q**uis em dubitat
 qn macae luxurie et eis que luxurie
 sunt sic venere colere et eius ydola
 tam spualem exerce et ad huc mod
 de aly9. **Q**uare man e quod pco
 rebrem cultura solam no recedebat
 aulaua demonum nisi forsan extus
 cu mteus corda p vicia et pcc de
 moribus offeruntur et m vicoz et
 peccatoz opibus corpa quana sui
 rent eadem. **Q**uare man e quia
 nec va lata n vero dei cultu / fuit
 onq ritus ppe sacrificior quod. **V**er9
 em dei cultus omes sacrificia exinat
 et pcc ce no patit et ipos excentes
 ead sacrat atq stitiat. **A**mp cu
 quod sacrificior ritus ppe exentes
 no faciet aut stitit. **V**er9 pmetipm
 deo placeat pp neutru istaz causaz
 importus est pto udayco pp cam
 ergo que erat apud illu ppm. **Q**ue
 aut causa potest esse apud ppm
 pqua no imponet ei pmetipm
 acceptus deo ac ppe sacrificior excentes
 / cu tuis est maxie ritus et maxie
 salutar. **M**si m tapantibus et m pto
 pto illius qua no du capax erat
 publicoz atq diuinor9 cultu. **D**u
 p9 modu pphas paulatim ad spuale
 cultu et mteore sacrificior mutari
 put fiat app. **Le 1**. **V**bi dicit pmo
 uate uob nouale et nolite serere sup
 pmas. **C**ircumdud dno et affecto

aiuro

puca cordiu vroz Et itez eusd
 sexto **E**cce metutise aiuro eoz et
 audire no put Et itez eusdem up
Oms gentes hnt puca omz aut
 domus / sz metutisi sut corde som
 ergo ma^m e tibi / quia n^r veritas
 n^r virtus nec salubritas quod fat
 fidoz causa fuit ut imponet pto
 hebreoz sed paut qualu veru e
 quia et vidibus et nouis pftano
 admiao traditur ul imponitur
 ymo nuna qdam et leua et omo
 pftom no hntia / sola impfcto coru
 effiat **S**i em eqz capacez essent
 ad maioza et moza apapuetissimo m
 fatutoze pocius imponerit eis maio
 ra qua moza et pfta qua mp
 fca et mag^r ualia qua moza **N**mp
 et m stola doctue et m stola vtuu
 paulabm pftat **T**radicoes aut p
 pporcionales dent esse pftibus **Q**uae
 ficut pftiebat para erudicoe plus
 ille **S**ut et maioza illi gradatim
 imponenda erat **V**nde et doctue
 leg^r succellit et doctua pftas tag^r
 pftoz vicinoz **T**andem aut adue
 nit euahg^lite pftoz emineⁿ ul^r
 qua no e quod se extendat iuta
 ista pfto pauititac **E**t io qnomulta
 rudmita et micialia i aductu eu
 pentuo cessauerut et medea sut toto
 orbe conuutoz ad pftoz pualom p
 aptoz m uitato et mifatori deo
 toti mudo pcos pftoeb euat^r graz
 offerente et graz diluuii i abluoz
 ipuis eis qui ad eam recipienda
 se ppare conati sut mudante et su

F

alibi diximo graz **S**icut fonte ppte
 fatramet^r quasi septem flumibus
 eoz purificante fatiffitate atqz
 replente sequit^r de pftioz pualibz
Post hec aut p pscqm pfta
 pualia ma que deo alaffio
Poffere demus quibz solis et no
 nullu eidem place^r possunt et
 que offerentibus qmz sibi salubra
 ul nara coedatur **V**eru egi et
 quale fatificu quod deo m pms et
 maxime offerend^r e quod deus malo
 et m pms requirit et quo no oblato
 no acceptatur quod ei offerat e vna
 quoz nrm **O**blato aut ista tbus nod^r
 fic **P**rimu cu iug^r fatratissime
 at libertissime fuitat sue iustoz
Cur emet pars eius effiam et
 fatram simul seu fatificam **O**me
 em fatificu quod deo vite offeret^r
 ipa oblatoe et deo fatificatur et
 p^r eius effia **S**ic fit et m uob eu
 p^riam efficitur **Q**uia pman^r
 baptiz atue deo oblato / et fatificam^r
 et p^r dei effimur paut dicit aptus
 m pmo ad **C**olo **Q**ui eripuit nos
 de pte tenebranz et trasculi nos
 m regnu filij dilectiois sue **E**t itez
 qui dignos nos fecit m pte pte
 stoz m lude **D**elys aut qui
 religioes mgre dicitur vitate dr
 qz dno offerut m holocaustu **H**
 alocoustu aut e ditum / abolon
 qz e totu / et caumate quod e m
 censio quasi totu m censum **H**olo
 caustu aut ppe dicebat fatificu

H

quod totu igne resuebat? De quo meli
 velinquebat? incoobustu. **Dic** et
 isti nati de se ul de suo velinquit
 quod in igne se delictis eidem
 no offerat. Nemo aut dubitave
 pt qn et deo offerendi sim? et
 qn eius tolli officia deam? qn
 quod oblatioe qua dei officium facie
 mur et sanctificemur. In sacrificiu
 e pue seu discipline quoz alia
 viz pma veta vicia et pta mactas
Alia uo i disciplina dona graes
 et virtutu i nob custodim? et vicia
 acq pta quo pug i nob onat
 aut orstat saltem debita vigilatia
 ptauem? **In** sacrificiu e oromo
 in quo intelligim? eia sacrificiu laudis
Non em e usqz quaz psta ord q
 laudem no hnt et qua diu durat
 corrupto in qua sum? semp i uent
 vnaqueqz viciu in nob quod deo
 mactet et oradat. **Temp** em i
 venit fides obmurmuratioes ul
 sensu exortoru ul sensu mteioru
 qui mteio e con vitate dei. **Offi**
 cu aut fidei e et opus spu mor
 tificau. hoc e impone eis silen
 tu. **Et** p qd no solu victorioffia
 e fides in sacramento altari ubi et
 sensu exortores et sensu mteioru
 q dupmo omes q qdcom pfor et
 hereticos admirando supho vntu
 et pupat. **Et** eia ymolacrui opu
 lentissima acq durissima quietatae
 belluarz carnifona offert deo et
 ymolat. **Dic** disciplina mteio vanaz
 in nudae et noxiar cogitacoiu
 svagem in nuntiam et extimam fiteo

mortem illarz iacudu / deo sacfi
 cu exhibz spu sco qitacly mteio
 platatio et quietu effiacs ipm
 qdammo ibidem verim? ne veredat
 q apime aut gratu eidem sacrificiu
 demortificacoe cogitacoiu venietu
 appu blasphemie quaz mptuacoz
 maxime inquietat et conestat i qbz
 dam spu q sim et mteio ex
 tinguit no quide centrali seu
 psonali s p gram eius que fit
 exinguit. **In** eia et dem
 et psta est abaplo. **Dic** timor
 dei aquas corruptas mortificat et
 velud frigus spualem tremore
 mactes eas congebat et mouet
 ut flare no sint. **Et** p qd suo
 mo et mot moue illas deo ymolat
 p quod mps dem e. **Con**fige timore
 tuo carnes meas sic pes terrores
 et mmas que fut apte carnis
 et nudu. **Dic** caritas omia mala
 odia mala q fut odios ut luxu
 vicias et bella. **Et** dicitur modio
 dealys interioribus ut benuolentia
 in iudicm et que in iudic fut pas
 turbulencia iram et que eoru fut
Et de exterioribus idem e vide ut di
 siplina oculoz illicitos appetus
 et disciplina auru illicitos audico
 et disciplina orz illicitos et m ho
 nestus gusto. **Omnia** illicitos
 mhonestos et ocosos s mbes et
 adqut mod? donibus alijs que
 pcorpus agutur. **Et** inde quia omis
 quod oasiones et victorie fut mntu
 pcertame et bella fut ex sacrificia
 fut mntu p sacrificioz mptu

et dei honorem **A**mifestu e ergo
tibi / qz sacrificia nra nos emudat
et sanctificat intus et exterius
et deo gratia obsequia sut cui pp
grata et placata e mortificaco
ppiorz ppria her aut dicitur / qz
singule virtutes offerunt deo nra
placata ex nob ipis **S**ic fides
offert deo intellectu illudatu salu
ber rima veritate / purificatu atebz
ignorantie et errore vortu ad au
dientie / qua sup exposuimz et
forte adhibitate dubietat et opo
no qua pta sup declarauimz
Offerit etia ipm deuota et i tuatu
pobiam aduine aut veritate et
adventat qz sup fidem metalern
nomadum receptoz / et i hys omibz
que dicimz fides scitas e intellectus
Sanctificat ipm caput met
te m et sacrificas ipm i martab ductoz
modz quibz dicimz viz mortificas
ipm qntu ad uicia et pta ipius
et qntu ad se met ipm viz ut sibi
mortuus deo uiuat **E**t hoc e conue
om virtutu **S**ic et ptes offert
deo altissio erectu pcuru iocudu
et qz tri pudicitem affum talz
hymulu ceruoz et saliete puid
ignos omiu **C**autas ub ta sacra
illa que noiant **L**euit pmo sup
tres ramos suos quoz pnuus
Zelus e / qua addet cotuelias cor
peum vritur seu assatur **D**eu
sus pietas qua ad tribulacom
sue pualen sue temporalen pproz
conprietat in oleo s3 me p qz
non sine altis **S**e e benivolentia

p qua pps desideris cor coquit
et quodam mo velud pauis suau
ssimz deo offertur pte aut notu e
mth deo fragilare suau aut sape
qua tu cor zelo eius pcoritur
copassioe pmoz pte frigit ipm
desideris sic coquit in hys omibus
et plibus / que motu plibat
prietmz adeo euidens e vitas
ut pbatoe no eget **S**ic de spu
contulato qz sic deo acceptissimu
sacra / nullus intellectus pmit
dubitare **E**t em tribulaco cordz
no solu mortificaco vroz et ptoz
s3 etia cordz puale martinu quod
gladys ptoz exopte confidit
Et ex omibus istis copulacibus
atqz vltibus suauissimos dolores
mse ipz atqz deo gratissimos sustinet
Si em martinu corpis deo acceptu
e mltu fortius martinu cordz **S**am
igit declaratu e tibi pter que dicimz
Quia duo qua sacrificas pualiu offe
rut deo altissimo / p vnaquaz
virtutu **Q**uoz alter e martaco
viz contm **A**lterz aut e fructus
et opaco ppa ipius virtutis
em vroz vte contrietat mortificat
sibi i vitiu contm et pta et mthoz
desit ulud radice aut arbore fructu
Et velud de fonte viuifico atqz pmissio
emanatoz pte opacois emittit sic
Sic de vta caritate ve desoz vno
atqz pmissio tres emanatoz
effluit / quoz pma zelus e sue
zelare / **2**a compati sue condolere
3a bon alijs appetere seu desiderare

Sicut et alie ex eodem fonte sacrame
 ntissimo pfluente viui purissimi &
 ex eadem radice fructus optimi pe
 dentes / quas hic nos de industria peni
 mo. **P**ter aut emanationes istas
 et fructus ex eadem fonte offeruntur
 deo altissimo martaco sue mortificatio
 omni vitio et peccato ppsim directe
 caritati repugnatio. **S**i uis aut
 adliquide videre que diximus ymagia
 re vniu sanctu et disciplinatu / et
 fac de eo diligentem considerat. **E**t
 apperbit tibi eundem ab ee in quo in
 vataz asafico. **T**ota em in eadem ipso
 implentur duo illa qua dicitur que
 diximus totu corpus eiusdem occupat
 exuoria opa virtutu. **E**t p hoc veld
 agnus e ardebus virtutu et gratia
 repletissim9 et fragrantissim9 tota
 liter qm adicia et pta mortificatio
 detritatus / ac dicitur. **C**ui eo
 nich supfluu nich sedu nich in
 ordnatu omo relictu sit. **E**t p h
 totus e in sacrificio / totus sacrificiu
 e / totus oblato e / cui9 exemplar
 ppus dicit e morte pendens in quo
 nich a martirio ul sacrificio vacauit.
Omnia igit ac pncipale sacrificiu qd
 a nob requirit nos ipi sum9 sine
 cui9 oblatoe nich quod deo offeram9
 acceptu e. **C**ui9 platore alia deo
 placata et accep^{ta} sit pp quod dicit e
Genesios 1. **R**epetit dno adabel
 et ad munia eius et fm aliam hanc
 inflamauit dno sup Abel et munia
 eius. **N**on e dno ad munia abeli
 et ptea adabel **Q**ua pp Abel
 accepta fuerit deo altissimo munia

non. **A**bel pp illa / **2**m sacrificiu et
 opm mtebz sicut illud e cor cotu
 et humilitu sacrificiu de ppus cot
 bulato. **3**m e opm ex tebz vnz
 que pncipus agitur. **E**t qz horu
 duo sit qua vnz. **P**assioes et amoes
 nio sit sacrificiu ipso vnz sacrificia
 passionu et sacrificia actuum et i
 sacrificio passionu excellit martiriu
 martiriu em e passio consuata
 vlt^{ra} qua nulla. **S**acrificia vno actu
 euidetora sit moribus discipline
 claustral sicut sit opacoes vigilantiu
 pfabmodiaro laboro et corp aliu
 quales est ordo cysteraci9. **I**n hys
 aut sacrificio excellit vno / tu pabus
 pns pfa sit. **E**xcellit in qua qm
 ad pinguetie deuotio. **D**icitur
 aut et p dicitur excellit qntu
 ad fructu. **I**ndictu em et p dicitur
 fuerit acq deuota no solu offerunt
 oba et labor qui in vtrsq sustinet
 p oia ipi auditores qui p eos co
 uentur. **V**erus em acq pncipus
 doctor seu p dicator. **V**erus orator
 e et verus martator et verus
 maducator e. **A**ualiu in mudoz
 sicut legit Job 1. **O**ccident illu
 omnia diuident illu negoatores
Et ait x. **O**ccide petre et manduca
 Ocisor in qua et mator in gladio
 ppe quod e vbu dei sit legit Adapho 1
Et 1. **M**aledictio qui percipit
 gladiu pui asagurie et mpe. **G**la
 dios in labys eoz. **E**t qm n sapore
 net odorem habent puauntat^{is} sac
 ficia nisi ex virtutibus et grati9 vel
 que sit / sit ex quibus sit / nulla aut

facrificia virtutes sunt ut ex virtutibus
nisi que nominantur et vidantur. Manifestum est nulla esse sacrificia que
saporum aut odorem subiciunt.
Sed virtutes que nominantur
et vidantur. **D**empius in sacrificiis
metaphysice placere debent nisi ex virtute
ut gratia condimento. Non enim sunt aut
ita alia que ad naves dei aliquid sub-
iungunt ut boni odorem transmittat quod
gratia et virtutes. **Q**uare sola sacrificia
de quibus agitur in placere debent quod
deo accepta sunt et non alia. **Q**uare
nullus alius ut placatur deus ut
deo placatur. **H**ec autem sunt que offeruntur
etiam sacrificia. **Q**uare sola sacrificia
sacrosancte etiam hoc est christi deo
altissimo accepta sunt et placere debent. **N**on
placere quia nisi quod apud homines fit
ut in hominibus eos faciat ut sancti-
ficat nisi virtutes et gratia aut opera
que sunt virtutibus. **S**acrosancta autem veri-
tatis et sanctificationis offerentes que
ex nomine ut virtutes sunt ut opera eorum.
Quare nulla alia sacrificia veri-
tatis nulla alia faciat aut sancti-
ficat offerentes nulla alia placet
deo ut placat deum. **A**tende autem
quia sacrificium domini saluatoris quod
in ara dicitur primas presbiteriali
atque nudi totius optulit quod et
ipse met fuit. **D**elud tota apoteca
spiritualium virtutum conditissimum atque
refertissimum fragrantissimum que
hic non tangimus neque ipsum tu deo
virtute quis quam aut virtute
hominum loquimur in precedentibus sermone
nisi ad presens intelligimus quod et

sacrosanctum ipsum ex condimento gratia
et virtute omninodis placuit
eo usque quod deum nudi placare potuit.
Post hoc autem loquimur de sacrosancto
de quibus iam diximus quia sacrosanctum
ipse ad diuine honorifice cultum
ponet. **I**mo ipsa sunt ipse cultus
et quia honorifice diuine cultus
templis maxime et agri et coetere
duo quia templorum sunt alterum viuum
et verum quod est totus virtus spiritus. **N**el
vniuersum eorum. **A**ltius vero mortuum
vix ex mortuis lignis et lapidibus.
Et quia viuum et verum templum sit
figura ad veritate. **Q**uare cultus eius
ad altum illius plura proportionatum em-
it autem quod si altus est altus est
proportionalia aut sunt templa ista sunt
cultus seu cultus. **C**um enim plura
se habeant ad cultus suos erit pro-
mutatio quod sit templum ad cultum
ita cultus ad altum et ipse quod templum
figura est et ymago atque liber quod
templum est cultus figura et ymago atque
liber cultus. **E**videns autem est in de-
tatoe et rectoria etiam. **D**e
dicitur enim sine consecratione etiam figura
est et liber de dicitur seu con-
secratione baptismal et rectoria
etiam quod facile est in de intelligi-
tibus et exatant in his. **E**t quia
sicut diximus sacrosanctum extenore ad hono-
rificationem dei spiritualiter ponet et gratia.
Unde et templa extenore loca sunt
corde glorie dei vocat. **S**ic ubi. **D**ilexi
deorum domo tue. **D**elud
tu et nos pro diuisis quod sunt mor-

sue matris facta istoz ut

Denique ergo qz septe st qz p m
e p pssio in qua et ornate et
ordmate meditur donet pue
ature ad maximu pavorz quod e mi
sse celebrato exteioz. **S**icut eni dicitur
et vitas e n eo qz mius comet vtz
dum saluatoron et integritate huae
nature et forme smil qua p nob puse
pit. Et figura e in eo quod extius
pmpibus exhibet. **U**nde comuta
exteioz ad pte exteioz pmet. **S**e
mistrors ornatus exteioz qz e ipius
templi apparatus. **S**e e figuror seu
campanae pulsato. **D**e pte ex paco
exteioz i aque budite dffio ut

Hoc g p paco exteioz vitas
sub sacra mteiora. **I**nteioz eni
pfectus qz d dute vntute pcedi
quo et venienti ppono cu debito appa
ratu et ornatu occurit. **V**el imello
va et sublimiora pfiat vitas e pte
ssionis qz exteioz et ista figura illa
no pt aut dubitari qn ista pssio
mteioz et salutar pte pconate debita
et p h no solum dicitur et expetib
e ut vigo figura et pilitudine coue
mentissima monstraret. **C**u no nisi
pexpssas pilitudines et ppiritaha
intelligenda qtas vigi possit ptinge
nisi eni cognta no diligerent et
nisi dicit no que renet et nisi gra
no mterrent ab adult mdeqz qz e
addot nam et erudicoz exteioz ista
pssio. **D**icit aut magna p uocato
e et magnu matametu quo ad
pssm et pssio mteioz. **P**te eni
legut i ipo ordme ornatu et appa
ratu pssionu. **Q**ualit et mpuendu

pe eis et p pcediend mcelestem
bariaz mirandu. **O**mensom eni altus
etne faacetat mensa et aquarie et
figitur. **E**t e ista mediuo et pssio
valde dulc et iocunda pte bonoz istoz
huitibus no solum aut iocudu. **P**er
salutae e et pte reputat pssis
Quare ob uia itur. **V**enturo regi
piter et iudici. **E**t quali obia ei
entes pssionali cu apparatu qui
in apparatu pssionali legit et m
telligit. **E** eod pte triumphali vexillo
vnt pmo et nio t dicitur. **N**ullam
celestem aula et donu no manu
faz. **E**t ut smone de huc qz mod i rebz
abreui eius totu quod in sacz exteio
ribus agitur figura e et reputat
coridentissima veritat et qui nob
det esse mit et que i furo nob p
mitti et optmeda patur pte totu
apparatus pallioru patoru et
patoru vestimtoz decore quo huc
mtenus fulgere demus. **H**oc e decore
vntu et graz et decore glie quo
m furo paulo decorabi sumz ut luade
et valde vnti reputat. **S**ic splendor
luarum et mtenus qz splendor et
patoru futm glie fulgore pte pulsato
campanaz et doctne somtus et p
dicationis voces. **S**ic expiaco illa
qua diximz aque pssioate iuges et
cotidianas expiacoeb et nouissia
p qua omis malla et ruga toller
docta etia dei que vntu i sac scriptura
causio nouissima mssue p qua mch
culpe mch pene remoz i dicit de
figurat ac reputat intelligetibz. **S**ic
sacra conuio exteioz et mteioz
to muonem atqz refectoz huc pnt

et tunc refectio dnuone piter et
refectio euidenti pilitudine reputat
Si uigis laudis diuinae resonantia
ppetue canced / glia ptoz in futuro
citantibus et hu internae tripudia
uoz vide ualentibus euidenter constat
Et ut abreuiem9 smone ista / quia man
est fac' exteiora que utiq; signa put
interior absq; ueritate ipa esse no posse
pdesse in qua ad hoc ut faceret ut sancti
ficent celebrates. Sacroru aut m
teioru nulla e ueritas pter eam q
diximus. Nam e sacros exteioru
quozpuz no esse ueritate sacroru ut
sanctificandi. Verumptame qntuplex
e ueritas eoz. Prima e erudico ad
sacra spualia et ad hoc p expiam
reputatoz eoz facit in ueribus
et ueritat. **R** e ueritate eoz
p qua ead dicit manore eoz et auget
et roboratur. **S** e ueritate et p
uocaco muerit exteiora ad amore
et de pderu mtozoz. **G** e impetoo
et hoz sacros / cui9 exteiora impetoo
tota put. **P** e ueritate eoz
dei aut alioz mirabilu sicut apud
hebreos pssu thabernaculoz et ueritas
uoz quod mtabernacul quodda
qitate facit deus ebus istu et pssu
pssu mrememoraco liberaco et
egypaata puitute. Apud uos quoz uita
uenerunt mfac' m' qual e reputa
co duto ueritate et sacros mlier
colloaco / et pollicitudo cu uigendi
aromatibus. Qual ead e reputaco
gopoz mfulgure et pictur eoz
uiaz. Quia igit nulla sacra hnt
istas utilitates nisi uia et p qas
utilitates omia sacra mstruenda put

Manifestu e nulla debe' e pter hoc
Nulla em put que adeo utili' oueat
mdot' set tam ut ad amore mtozoz
sacros nulla put ut esse put in quibz
dei mirabilia ita euidenter legatur
et quali' nulla put que istas utilitates
quibz heant ut officat. Ergo nulla
put digna nomie sacros. Pter qet
quibz em libri euidenaoz ornatus
m' mtoz et appat9 qui e ueritas
et qitaz ita euiden' desribi pt
Duid ornatu' luuau' / et apparatu
pallioz ptoz appensu' tepli puenz
et sac' altibus studat' qua affluera
smone qua distatidme ut eloquentia
adeo pueri pt p'atibus / quatin
ndicatur templu ornari et apparat
conemet qua mpetoo quod ornato
et totus templi uisibil' apparatu qui
libi ex cogitari potuerit / quibz d
adeo ueritat' sue adeo luade poss
ullus mdoctus dextemplo mterno et
pualu quod esse debeamus / et deom
eius apparatu / qua uia adeo conuenit
ostendi homibus potuit quales m' d
mterioz eoz esse optebat et quali'
se hnt mfac' ueribus atq; gestacit
sine reliquariu' sue sacros ueritat'
sue m p'essioibus sue m alioz sac'
Amplius q' ueritas dei cultu' exteior
e ueritas ueritate pime mtoz ob
sequiu' et non m uerit' obsequiu' uer
uatoz exteior' comparandu hnt
quo utitur religio xopiana q' no e
alioz cultus dei exteior alia lacria
qua hnt quare no put fac' et deo
atq; m' hnt. Amplius msto cultu'
et mlyoz sac' no salu' speciosissima

sensibus oculorum et auribus aurium ad
 habentur. Sed eadem pretiosissima ut
 aurum et argentum et lapides preciosi.
Quare summus decus exterior natus
 est in his et summus decus interior sub
 est ei. **Quare** iste summi decus est per
 omnia et ideo summo deo summe dignus.
 Manifesta eadem est ipso sensu nec ne
 gare potest nisi qui negat. Mue albam
 non esse nec unquam fuisse cultu per
 facti decus potest istud quo deus hono
 ratur in sola ecclesia christiana. Et si enim
 cultus hebreorum aliquid decus habuit
 modicum illud iniale solummodo fuit.
Deo enim que diximus semper manifesta
 sunt ut quicunque vident decorem domo
 domini exteriorum apud nos ipsum mira
 bilitate admirentur et corde confiteantur
 cultu istum non esse iunctu humani arti
 ficij sed diuine reuelationis et celestis
 magistris domum. **Cultu** autem istum
 exponere per singula et decore istum
 interpretari declamatorie et populari
 et exhortatorie et per prophetam put
 negari. Et hic quidem sine faciemus
 put tractatus si in aliquibus debitis
 promissionibus explicamus diuine gratie hoc
 aduentus. In quibus autem aut magis
 facimus nris hoc est defectibus impu
 tates. **Completus** est tractatus quibus
 cum dei laude et eius adiutorio et